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10.3330 1.515%R$ 1,236,000$1,236,000 1.538NãoH/h engenharia 2,472,0001.1.1. Produto a ser certificado 1 
1

Não 0.333H/h engenharia 2,328,000 1.515%1 1.5380$1,164,000 R$ 1,164,0001.2.1. A base de certificação aplicável 1

H/h engenharia 0R$ 786,000 1.5381,572,000 0.333$786,000 1Não 1.515%1.3.1. Um plano de certificação discutid… 1

1Não 1.5380.333R$ 786,000 1,572,000 0H/h engenharia$786,000 1.515%1.4.1. Um cronograma do projeto conte… 1

$363,000 1.538R$ 365,000 724,000 0.335H/h engenharia 1.515%2,000Não 1.0061.5.1.. O nível de envolvimento da autori… 1

0.34H/h engenharia Não$189,000 1.515%1.021R$ 193,000 374,000 1.5384,0001.6.1. A forma de comunicação entre o … 1

9.091%
Total

6.027
Total

R$ 4,530,000
Total

$4,524,000
Total

2.009
Total

6,000
Total

9.228
Total

9,042,000
Total

0.17Não$211,500 0.723 1.515R$ 153,000 -58,500747,000H/h engenharia2.1.1. Gerenciamento de Contrato

R$ 153,000 H/h engenharia 0.723$211,500 1.5150.17Não -58,500747,0002.2.2. Captura de requisitos de suporte do…

0.17H/h engenharia -58,500 0.723$211,500 NãoR$ 153,000 1.515747,0002.3.3. Desenvolver IPS Plan

$153,000 0-153,0000Não 1.515H/h engenharia 2.4.4. Lições aprendidas

747,000 0.723-58,500R$ 153,000 NãoH/h engenharia$211,500 1.5150.172.5.5. Controle de Configuração

H/h engenharia Não 1.515-153,000$153,000 002.6.6. Gerenciamento de frota

0.17$211,500 NãoR$ 153,000 1.5150.723747,000 -58,500H/h engenharia3.1.1. Analise de RAMT

-153,000$153,000 1.5150H/h engenharia  0Não3.2.2. Executar LCC

NãoH/h engenharia$211,500 R$ 153,000 0.723 1.515747,000 -58,500 0.174.1.1. Analise de Instalações e Infra.

0 1.515Não -153,000$153,000 H/h engenharia  05.1.1. Analise de requisitos dos equip. de s…

747,000 0.17$211,500 H/h engenharia Não 0.723 1.515-58,500R$ 153,0006.1.1. Desenvolver Conceito de Mantenabil…

Não 0 1.515$153,000 0H/h engenharia -153,0007.1.1. Recursos computacionais para o Pro…
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$516,000 R$ 516,000 0 1.5381,032,000Não 10.333 1.515%H/h engenharia8.1.1 . Contato Inicial

0 1.5380.3331,536,000R$ 768,000 H/h engenharia Não 1 1.515%$768,000 8.2.1. Reunião de Apresentação do Projeto

1.515%NãoH/h engenharia 11,920,000 1.538R$ 960,000$960,000 0.33308.3.1. Entrada do Requerimento

1,488,000 0.3330NãoH/h engenharia 1 1.538$744,000 R$ 744,000 1.515%8.4.1. Designaçao do Coordenador e da e…

H/h engenharia 1 1.515%$744,000 R$ 744,000 1,488,000 0Não 1.5380.3338.5.1. Analise de suficiencia de dados

1 1.538 1.515%R$ 24,000 02,208,000$24,000 NãoH/h engenharia 0.0118.6.1. Recebimento da TFAC

0H/h engenharia$744,000 1.538Não 1,488,000 0.333 1.515%1R$ 744,0009.1.1. Analise Inicial do Projeto

R$ 744,000 10.333$744,000 NãoH/h engenharia 1.538 1.515%01,488,0009.2.1. Reuniao de Familiarização Técnica

10.333$744,000 1.515%0 1.538H/h engenharia 1,488,000NãoR$ 744,0009.3.1.Reuniao Preliminar do conselho de C…

1,488,000 1.515%0.333Não 0H/h engenharia 1.538R$ 744,000 1$744,000 9.4.1. Base de Certificação

R$ 744,000 1.538H/h engenharia 1$744,000 Não 0 1.515%0.3331,488,0009.5.1. Controle de Itens Relevantes (FCAR …

0 0.333 1.538NãoH/h engenharia$744,000 1,488,000 1.515%1R$ 744,0009.6.1. Plano de Certificaçao do Requerent…

0R$ 744,000 0.333$744,000 1.515%NãoH/h engenharia 1.5381,488,000 19.7.1. Planejamento e Envolvimento da Au…

H/h engenharia 1.515%1$744,000 1.538R$ 744,000 1,488,000 0.333Não 09.8.1. Plano de Certificaçao Especifico do …

R$ 211,500 988,500 1.5150$211,500 0.176H/h engenharia 1Não10.1.1. Gerenciamento de Recursos Comp…

 0 1.515-211,500NãoH/h engenharia 0$211,500 10.2.1. Executar analises de Recursos Co…

H/h engenharia 1.5150.1760R$ 211,500 1Não$211,500 988,50011.1.1. Analise de RAMT

0H/h engenharia $211,500 1.5150Não -211,50011.2.1. Executar LCC

1988,500 0 0.176H/h engenharia$211,500 1.515R$ 211,500 Não11.3.1. Executar LSA

$211,500 H/h engenharia Não 1.515-211,500  0012.1.1. Analise de Instalações e Infraestrut…

-211,500 H/h engenharia 0$211,500 Não 0 1.51512.2.1. Prover Infra e Instalações

1.5150$211,500 NãoR$ 211,500 988,500 1H/h engenharia 0.17613.1.1. Desenvolver Conceito de Mantenab…

0 -211,500H/h engenharia$211,500 Não  0 1.51513.2.1. Analise de Nível de Reparo
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0988,500 0.176R$ 211,500 H/h engenharia 1 1.515$211,500 Não13.4.1. Analise de Suportabilidade e segur…

10.176$211,500 988,500 1.515H/h engenharia 0NãoR$ 211,50013.5.1. Analise de Manutenção programad…

H/h engenharia 1.515-211,500$211,500  00Não13.6.1. Analise de D&PHM

$211,500 NãoH/h engenharia 1 1.515R$ 211,500 0 0.176988,50014.1.1. Executar analise de mao de obra

0 1.5150H/h engenharia $211,500 -211,500Não15.1.1. Analise de requisitos PHST

1.515H/h engenharia -211,5000 0Não$211,500 16.1.1. Gerenciamento de Contrato

1.515988,500R$ 211,500$211,500 0.1760NãoH/h engenharia 116.3.1. Analise de Alternativas

H/h engenharia 0R$ 211,500 1.515Não 0.176988,500 1$211,500 16.7.1. Desenvolver IPS Plan

0-211,500 1.5150$211,500 H/h engenharia Não17.1.1. Fornecer dados de provisionamento

0 1.515Não 0H/h engenharia -211,500$211,500 18.1.1. Analise de requisitos dos equip. de …

0$211,500 -211,500Não 0 1.515H/h engenharia19.1.1. Adequação operacional

0$211,500 -211,500Não 1.5150H/h engenharia19.2.1. Gerenciamento de descarte

R$ 211,500$211,500 H/h engenharia 1Não 988,500 0 0.176 1.51520.1.1. Desenvolver pacote de dados técni…

R$ 211,500 988,500 0Não 1.51510.176$211,500 H/h engenharia20.2.1. Desenvolver publicações técnicas

1.515-211,5000Não$211,500  0H/h engenharia21.1.1. Analise necessidade de treinamento

0Não 0-211,500  1.515H/h engenharia$211,500 21.2.1. Desenvolver plano de treinamento

H/h engenharia 0 1.515Não$211,500  0-211,50021.3.1. Implementação de treinamento

-211,5000H/h engenharia 1.515Não $211,500 021.4.1. Realizar desenvolvimento de treina…

792,000R$ 396,000 H/h engenharia 1.515%0.3330$396,000 1.5381Não4.1. PRINCÍPIOS GERAIS

$516,000 H/h engenharia 1,032,000R$ 516,000 Não 1.515%10 1.5380.3334.2. SUBMISSÃO DE DADOS TÉCNICOS

1.538 1.515%H/h engenhariaR$ 3,510,000 7,020,000 0Não 10.333$3,510,000 4.3.ENSAIOS DO REQUERENTE

0 0.333$11,250 1.515%Não 1.538H/h engenharia 1R$ 11,250 22,5004.4. EMISSÃO DO CERTIFICADO DE AUT…

H/h engenharia Não 011,460,000R$ 5,730,000 0.333 1.515%1$5,730,000 1.5384.5. ENSAIOS EM VOO DO REQUERENTE

NãoH/h engenharia 1888,000 0R$ 444,000$444,000 0.333 1.538 1.515%4.6. ENSAIOS OFICIAIS DE CERTIFICAÇÃ…

1.538$300,000 1.515%R$ 300,000 600,000 0Não 0.333 1H/h engenharia4.7. PROPOSTAS DE ENSAIOS
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1.538576,000R$ 288,000$288,000 1.515%H/h engenharia 0Não 10.3334.9. TESTEMUNHOS DE ENSAIOS

11,068,000 0Não 0.333$534,000 R$ 534,000 1.538 1.515%H/h engenharia4.10. INSPEÇÃO DE ENGENHARIA

648,000R$ 324,000 0 1.515%$324,000 NãoH/h engenharia 1.5380.333 14.11. ENSAIOS EM VOO OFICIAIS DE CER…

R$ 498,000 0H/h engenharia Não 996,000 0.333 1.515%$498,000 1 1.5384.12. ANÁLISE DOS ENSAIOS EM VOO D…

995,000 1,000 1.515%Não 1.002$498,000 H/h engenharia 0.334 1.538R$ 499,0004.13. PROCESSO DE GERENCIAMENTO …

1.538792,000 0H/h engenharia 1$396,000 1.515%NãoR$ 396,000 0.3334.14. APROVAÇÃO DO PLANO DE ENSAI…

R$ 327,000 H/h engenharia 1.009645,000 1.515%3,000 0.336Não$324,000 1.5384.15. REUNIÃO PRÉ-VOO

$129,000 0.333 1.515%H/h engenharia 1.5381R$ 129,000 258,000 0Não4.16. EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE IN…

0NãoH/h engenharia 1.5150a. Ensaios requeridos:

1.51500Não H/h engenharia "b. Documentos e dados técnicos de siste…

0 1.515Não 0H/h engenharia "c. A inspeção de conformidade dos prot…

1.001NãoR$ 931,000 1,859,000 1.515%0.334H/h engenharia 1.5381,000$930,000 4.17. ENSAIOS EM VOO DE FUNCIONAM…

Não 0H/h engenharia  1.515022.18 4.18. INSTRUÇÕES PARA AERONA…

1.515 0 0NãoH/h engenharia22.18 "APÊNDICE A AO RBAC 23

H/h engenharia  1.5150 0NãoINSTRUÇÕES PARA AERONAVEGABILID…

 1.5150H/h engenharia 0Não 22.18 A23.1 Geral

H/h engenharia 00Não  1.51522.18.1 (a) Este apêndice especifica os re…

0 0.333$59,530 1.538R$ 59,530 H/h engenharia 1119,060 1.515%Não22.18.2 (b) As Instruções para Aeronaveg…

H/h engenharia Não 1.53810.333R$ 59,530$59,530 1.515%0119,06022.18.3 (c) O requerente deve submeter à…

0 H/h engenharia 0Não 1.51522.18.4 A23.2 Formato

1.515%1H/h engenhariaR$ 59,530 0 0.333 1.538$59,530 119,060Não22.18.5 (a) As Instruções para Aeronavega…

$59,530 119,060NãoR$ 59,530 H/h engenharia 10 0.333 1.515%1.53822.18.6 (b) O formato do manual ou dos …

H/h engenharia 0Não  1.515022.18.7 A23.3 Conteúdo

Não 00  1.515H/h engenharia 22.18.8 O conteúdo do manual, ou dos m…

Não$59,530 1.5380.333119,060R$ 59,530 1 1.515%0H/h engenharia22.18.9 (a) Manual ou seção de manutenç…

NãoR$ 59,530 1 1.515%0 1.538H/h engenharia 0.333$59,530 119,06022.18.10 (1) Informação introdutória que i…

R$ 59,530$59,530 0.333119,060 1 1.515%H/h engenharia 0Não 1.53822.18.11 (2) Uma descrição do avião e seu…

1.515%R$ 59,530 1Não 0$59,530 119,060H/h engenharia 1.5380.33322.18.12 (3) Informações básicas de contr…

1.5380Não 0.333R$ 59,530 119,060 1.515%1H/h engenharia$59,530 22.18.13 (4) Informações de serviço que c…

1.538H/h engenharia$59,530 1.515%0 0.333Não 119,060R$ 59,530 122.18.14 (b) Instruções de manutenção.
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119,060 1.538R$ 59,530$59,530 1.515%Não 0.3330H/h engenharia 122.18.16 (2) Informações para solução de …

0 1.515%R$ 59,530 1.538119,060H/h engenharia Não$59,530 0.333 122.18.17 (3) Informações que descrevam …

1.515%R$ 59,530$59,530 0119,060 1.538H/h engenharia 1Não 0.33322.18.18 (4) Outras instruções processuai…

119,060 0 0.333 1 1.538H/h engenharia$59,530 R$ 59,530 1.515%Não22.18.19 (c) Diagramas estruturais de jane…

1.515%0.333119,060H/h engenharia 10 1.538NãoR$ 59,530$59,530 22.18.20 (d) Detalhes para a aplicação de …

0.333 1.515%$59,530 R$ 59,530 119,060 1.538NãoH/h engenharia 0 122.18.21 (e) Informações necessárias para…

1.538R$ 59,530 1.515%119,060H/h engenharia 10.3330Não$59,530 22.18.22 (f) Todos os dados relativos a fix…

1Não 1.5380 0.333H/h engenharia 119,060$59,530 R$ 59,530 1.515%22.18.23 (g) Uma lista de ferramentas esp…

1.515%119,060 1.538R$ 59,530 10$59,530 H/h engenharia 0.333Não22.18.24 (h) Além disso, para os aviões de…

1.515%R$ 59,530 Não 10.3330H/h engenharia 119,060 1.538$59,530 22.18.25 (1) Cargas elétricas aplicáveis ao…

$59,530 119,060 1.538H/h engenharia 1.515%R$ 59,530 0 0.333Não 122.18.26 (2) Métodos de balanceamento …

0.333 1 1.515%R$ 59,530 Não$59,530 0 1.538H/h engenharia 119,06022.18.27 (3) Identificação de estruturas pr…

1.515%119,060R$ 59,530 0.333H/h engenharia 0Não 1$59,530 1.53822.18.28 (4) Métodos de reparos especiai…

10.3330$59,530 1.515%NãoR$ 59,530 119,060H/h engenharia 1.53822.18.29 A23.4 Seção de limitações de ae…

119,060 1.538 1.515%0 1$59,530 0.333H/h engenhariaR$ 59,530 Não22.18.30 As Instruções para Aeronavegabi…

886,000R$ 446,000 1.538Não 2,000 1.005 1.515%0.335$444,000 H/h engenharia22.19 4.19. AVALIAÇÕES OPERACIONAIS

0.337 1.538H/h engenharia 3,000513,000R$ 261,000 1.012Não$258,000 1.515%22.20 4.20. REUNIÃO FINAL

273,000 0.341 1.538$138,000 1.515%1.022H/h engenharia NãoR$ 141,000 3,00022.21 4.21. EMISSÃO DO CT E ESPECIFIC…

-211,500 1.515$211,500 00NãoH/h engenharia 23.1.1. Gerenciamento de Recursos Comp…

Não$211,500 0 1.515H/h engenharia  0-211,50023.2.1. Prover recursos computacionais

NãoR$ 211,500 1988,500 0 0.176$211,500 1.515H/h engenharia24.1.1. Executar LSA

0$211,500 -211,500Não 0H/h engenharia 1.51524.2.1. Executar LCC

0 Não$211,500 1.5150H/h engenharia -211,50025.1.1. Analise de Instalações e Infraestrut…

1.5150H/h engenharia -211,500 0$211,500 Não 25.2.1. Prover Infra e Instalações

Não 1.51510.176$211,500 R$ 211,500 0988,500H/h engenharia26.1.1. Desenvolver Plano de Manutenção

3. FASE PRODUÇÃO (Suportabilidade)
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H/h engenharia 0 1NãoR$ 211,500 0.176988,500$211,500 1.51526.3.1. Desenvolver melhorias de Manuten…

0 1$211,500 1.515R$ 211,500 988,500NãoH/h engenharia 0.17626.4.1. Analise de D&PHM

1H/h engenharia Não 0.176988,500R$ 211,500 0 1.515$211,500 27.1.1. Executar analise de mao de obra

 1.515-211,5000H/h engenharia Não 0$211,500 28.1.1. Gerenciamento de Contrato

1H/h engenharia$211,500 0R$ 211,500 988,500 0.176 1.515Não28.2.1. Gerenciamento de Configuração - …

H/h engenharia -211,500 1.51500$211,500 Não28.3.1. Gerenciamento de obsolescencia

 0H/h engenharia 1.515Não -211,5000$211,500 28.4.1. Lissões Aprendidas

H/h engenharia 0 1.515-211,500Não$211,500 029.1.1. Fornecer dados de provisionamento

$211,500 Não  0-211,500 1.515H/h engenharia 029.2.2. Prover suprimentos

Não 1.515988,500 0.176R$ 211,500 H/h engenharia$211,500 0 130.1.1. Prover equipamentos de suporte

1988,500$211,500 R$ 211,500 H/h engenharia 1.5150 0.176Não31.1.1. Desenvolver pacote de dados técni…

0.176 1.5151R$ 211,500$211,500 0988,500NãoH/h engenharia31.2.1. Desenvolver publicações técnicas

 0$211,500 Não -211,5000H/h engenharia 1.51532.1.1. Implementação de treinamento

-211,5000$211,500 1.515Não 0H/h engenharia32.2.1. Realizar treinamento

Adicionar novo grupo


